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شالبافیان مطرح کرد؛

استفاده از ظرفیت زمین های اطراف فرودگاه ها برای تأسیسات اقامتی

اصفهان قطب طلایی گردشگری ایران

 

گروه گردشــگری- آمارهای 
سازمان جهانی گردشگری، نشانه های 
قــوی از بهبودی اوضاع ســفرهای 
بین المللی را در هفت ماه نخست سال 
۲۰۲۲ نشان می دهد، به طوری که آمار 

گردشگری به ۵۷ درصد از سطح قبل 
از همه گیری رســیده است. بر اساس 
 ،UNWTO آخرین ســنجش های
تعداد گردشگران بین المللی در فاصله 
ماه های ژانویه تا ژوئیه ۲۰۲۲ در مقایسه 

با مدت مشــابه سال ۲۰۲۱  تقریباً سه 
برابر شده است )+۱۷۲درصد(، به آن 
معنا که این بخــش تقریباً ۶۰ درصد 
از ســطح قبل از همه گیــری را بهبود 

بخشیده است.

ایــن بهبودی متأثــر از تقاضای 
سرکوب شــده ســفر در ســال های 
همه گیــری کرونا و کاهــش یا لغو 
محدودیت های ســفر تا امروز بوده 
است. براســاس آمارهای موجود ۸۶ 
کشور تا ۱۹ سپتامبر۲۰۲۲  دیگر هیچ 
محدودیتــی در ارتباط با کووید-۱۹ 

برای مسافران ندارند.
زوراب پولولیکاشویلی ـ دبیرکل 
ســازمان جهانی گردشگری ـ معتقد 
است: »گردشگری به طور پیوسته در 

حال بهبود است. 
بــا این حال چندیــن چالش از 
ژئوپلیتیــک گرفته تــا اقتصاد مطرح 
اســت. اکنون زمــان بازنگری درباره 
گردشــگری اســت، این که به کجا 
مــی رود و چگونه بر مردم و ســیاره 

زمین تأثیر می گذارد.«
تخمین زده شــده است در این 
دوره هفت ماهه ســال ۲۰۲۲ بالغ بر 
۴۷۴ میلیون گردشگر بین المللی بین 
کشورها ســفر کرده  باشند، این عدد 
در مقایسه با ۱۷۵ میلیون گردشگری 
است که در مدت مشابه در سال ۲۰۲۱ 

سفر کرده بودند.
در مجمــوع ۲۰۷ میلیون ســفر 
بین المللــی در فاصله ماه های ژوئن و 
ژوئیه ۲۰۲۲ ثبت شــده است که بیش 
از دو برابر تعداد مشــاهده شده در دو 

ماه مشابه سال گذشته است. 
این ماه ها در مجموع ۴۴ درصد از 
کل ورودی های ثبت شده در هفت ماه 
اول ســال ۲۰۲۲ را به خود اختصاص 

داده اند که در این بین، سهم اروپا ۳۰۹ 
میلیون نفر بــوده که ۶۵ درصد از کل 

گردشگران دنیا را شامل می شود.
اروپــا و منطقــه خاورمیانــه 
ســریع ترین بهبــودی را در ماه های 
ژانویه تا جولای ۲۰۲۲ تجربه کرده اند؛ 
ورود به این کشــورها به ترتیب به ۷۴ 
و ۷۶ درصد از ســطح گردشــگری 

بین المللی سال ۲۰۱۹ رسیده است.
اروپا تقریباً ســه برابر بیشــتر از 
هفت مــاه اول ســال ۲۰۲۱ )+ ۱۹۰ 
درصد( گردشگر داشته است که این 
نتیجه بیشــتر با تقاضای قوی درون 

قاره ای و سفر از ایالات متحده به دست 
آمده اســت. این منطقــه در ماه ژوئن 
)۲۱- درصد نسبت به سال ۲۰۱۹( و 
ژوئیه )-۱۶ درصد( عملکرد قوی تری 
داشته است که بازتاب یک دوره شلوغ 

تابستانی بوده است. 
علاوه بــر این لغــو زودهنگام 
محدودیت های سفر در تعداد زیادی 
از کشورهای اروپایی به این نتایج دامن 
زده اســت؛ ۴۴ کشــور در اروپا تا ۱۹ 
سپتامبر ۲۰۲۲ هیچ محدودیتی مرتبط 

با کووید-۱۹ نداشتند.
خاورمیانه نیز شاهد رشد تقریباً 

چهــار برابــری ورود گردشــگران 
بین المللی از ژانویه تا ژوئیه ۲۰۲۲ )+ 
۲۸۷ درصد( نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته بوده است. تعداد گردشگران 
ورودی  به کشــورهای خاورمیانه در 
ماه جولای از سطح قبل از همه گیری 
فراتر رفته است )+۳درصد(، که بیشتر 
به خاطر آغاز حج و عمره در کشــور 

عربستان بوده است.
قاره های آمریکا )+۱۰۳درصد( 
و آفریقــا )+۱۷۱درصد( نیز از ژانویه 
تــا ژوئیه ۲۰۲۲ رشــد قوی ایی را در 
مقایســه با سال ۲۰۲۱ تجربه کرده اند 

و بــه ترتیب به ۶۵ درصد و ۶۰ درصد 
از سطح سال ۲۰۱۹ رسیدند.

ورود گردشــگران بین المللی به 
آسیا و اقیانوســیه  )+۱۶۵ درصد( در 
هفت ماهه اول سال ۲۰۲۲ بیش از دو 
برابر شده اســت، هرچند که آمار آن 
۸۶ درصد کمتر از ســطح سال ۲۰۱۹ 
باقی مانده است که به خاطر بسته بودن 
بیشتر مرزها و محدودیت کرونا در این 
قاره بوده است. )در دسته بندی سازمان 
جهانی گردشــگری، ایران در منطقه 
جنوب آسیا قرار گرفته است و آمار آن 

در این بخش سنجش می شود.(

بهبودی در روند سفرها و قوی تر 
شدن تقاضاها هرچند برای کشورها 
امیدوارکننده اســت، اما چالش هایی 
را در بخــش عملیاتــی و نیروی کار 
در شــرکت ها و زیرســاخت های 
گردشــگری به ویــژه در فرودگاه ها 
ایجــاد کرده اســت. علاوه بــر این، 
وضعیت اقتصادی که با جنگ روسیه 
علیه اوکراین تشــدید شــده است، 
نشــان دهنده یک خطر بزرگ است؛ 
 چرا کــه این پیش بینی مطرح شــده 
ترکیبــی از عوامل همچــون افزایش 
نــرخ بهــره در اقتصادهــای بزرگ، 

افزایش قیمت انــرژی و مواد غذایی 
و چشم انداز رو به رشد رکود جهانی 
همانطور که توســط بانــک جهانی 
احتمال داده شــده، تهدیدهای اصلی 
برای احیای گردشگری بین المللی در 
باقیمانده ســال  ۲۰۲۲ و البته در سال 
۲۰۲۳ باشد. کاهش نمودار سرعت در 
گردشگری بین المللی نیز در آخرین 
 UNWTO اطمینــان  شــاخص 
مشاهده می شــود که نشــان دهنده 
چشــم انداز محتاطانه تری از رشــد 
گردشــگری بین المللی در باقی مانده 
ســال ۲۰۲۲ است، همچنین در روند 

رزروها نشانه هایی از رشد کندتر دیده 
می شود.

اگرچه انتظــار می رود عملکرد 
گردشگری بالاتر از حد متوسط  باشد، 
اما کارشناســان برای روند سفرهای 
بین المللی در فاصله ماه های سپتامبر 
تا دســامبر ۲۰۲۲ در قیاس با چهار ماه 
پیش، امتیاز پایین تری درنظر گرفته اند؛ 
تقریباً نیمی از کارشناسان )۴۷ درصد( 
چشم انداز مثبتی را برای دوره سپتامبر 
تا دســامبر ۲۰۲۲ پیش بینی می کنند، 
درحالــی که ۲۴ درصــد انتظار تغییر 
خاصی ندارند و ۲۸ درصد معتقدند که 
اوضاع گردشگری می تواند بدتر شود.
کارشناســان همچنیــن درباره 
ســال ۲۰۲۳ مطمئن هستند تا حدود 
۶۵ درصــد عملکرد بهتری نســبت 
به ســال ۲۰۲۲ داشته باشــد. به نظر 
می رسد وضعیت اقتصادی چشم انداز 
نامطمئنی را برای بازگشت به سطوح 
قبــل از همه گیــری در کوتاه مدت 
ایجاد کرده است. هرچند کارشناسان 
بــرای  را  بهتــری  چشــم اندازی 
گردشگری بین المللی در سال ۲۰۲۴ 
پیش بینــی کرده اند. بــه عقیده آن ها 
شرایط اقتصادی همچنان عامل اصلی 
بر بهبود گردشگری بین المللی است. 

آن ها احتمــال می دهند افزایش 
تورم و قیمــت نفت منجر به افزایش 
هزینه هــای حمــل و نقــل و اقامت 
می شود و در عین حال، قدرت خرید 
مصرف کننــده و پس انداز آن ها برای 

سفر را تحت فشار قرار می دهد.

سازمان جهانی گردشگری از بازگشت آمار گردشگری بین المللی به حدود ۶۰ درصد از سطحِ قبل از 
همه گیری کرونا در هفت ماه نخست سال ۲۰۲۲ خبر داده است. با این حال، کارشناسان برای چشم انداز باقی مانده سال، 
خوش بینی محتاطانه ای دارند؛ چرا که احتمال می دهند سفر در جهان تحت  تاثیر افزایش تورم،   نرخ جهانی نفت و متعاقب 

آن، گرانی حمل ونقل و اقامت و کاهش قدرت خرید مصرف کننده قرار گیرد.

گردشگران برمی گردند؛

یک خوش بینی محتاطانه!

کارشناسان همچنین درباره ســال ۲۰۲۳ مطمئن هستند تا حدود ۶۵ درصد عملکرد 
بهتری نسبت به سال ۲۰۲۲ داشته باشد. به نظر می رسد وضعیت اقتصادی چشم انداز 
نامطمئنی را برای بازگشت به سطوح قبل از همه گیری در کوتاه مدت ایجاد کرده است.

 مدیرکل سرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری:

سیاست ما تنوع بخشی به سرمایه گذاری حوزه گردشگری است
گروه گردشــگری- مدیرکل 
ســرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق 
نمونه گردشــگری از تمایل سرمایه 
گــذاران بــرای ســرمایه گذاری در 
بخــش اقامتی و هتل  خبر داد و گفت: 
ســعی ما بر تنوع بخشی به بسته های 
ســرمایه گذاری در بخش گردشگری 
اســت. احمــد تجــری )مدیرکل 
ســرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق 
نمونه گردشــگری( با اشاره به آنکه 
فرآیند ســرمایه گذاری یــک فرآیند 
فرابخشــی است، گفت: اگر بخواهیم 
ســرمایه گذاری در حوزه گردشگری 
موفق باشد و در امورات سرمایه گذار 
تسریع شود، نیاز است که با وزارتخانه ها 
و دســتگاه های مرتبط با این موضوع، 
ارتباط نزدیک و مناسبی داشته باشیم. 
همین موضوع ســبب شد تا به سمت 
تبیین وظایف قانونــی هریک از این 
دستگاه ها و عقد تفاهم نامه ها برویم. او 
ادامه داد: برای آنکه بتوانیم موضوعات 

حــوزه ســرمایه گــذاری در بخش 
گردشــگری را در فضایی شفاف تر و 
مشخص تر پیش ببریم و پیگیری کنیم 
بر  آن شدیم تا برخی از مشوق های موثر 
در بخش سرمایه گذاری را فعال کنیم. 
یکی از بحث هایی که بر مشــوق های 
گردشــگری  در  ســرمایه گذاری 
تاثیرگذار است، آن است که زمین هایی 
که در قالب اراضی ملی به سرمایه گذار 
واگذار می شود در زمان انتقال سند، با 
ارزش افزوده ای که توسط سرمایه گذار 
در قالب تاسیسات و زیربنای مجموعه 
صرف شــده، آن ارزش افزوده برای 
سرمایه گذار حســاب نشود بلکه در 
زمان انتقال سند مالکیت، ارزش زمین 
برابر شــرایطی باشد که زمین در زمان 

واگذاری داشت اتفاق بیافتد.
تجری تاکید کــرد: نه آنکه این 
نوع نگاه به بخش ســرمایه گذاری و 
واگذاری زمین به ســرمایه گذار صرفا 
تنها عامل اثرگذار باشد اما می تواند تاثیر 

بســیار زیادی در جذب سرمایه گذار 
داشته باشــد. اگر بتوانیم مشوق ها و 
ظرفیت هــای حمایتی که در مجموع 
سبب شود که سرمایه گذاری در حوزه 
گردشگری، توجیه اقتصادی بیشتری 
داشــته باشد قطعا سبب رونق سرمایه 
گذاری در حوزه گردشــگری خواهد 
شــد. یکی از آیتم هایــی که در حوزه 
گردشــگری مبنا قرار گرفته آن است 
که گاز مصرفی تاسیسات گردشگری 
از بخش صنعتی بــه بخش خدماتی 
انتقال یافته. جمعــی از این اقدامات 
سبب می شود تا بسته ای از مشوق های 
سرمایه ای در بخش گردشگری آماده 
شــود. باید فرصت ها و بســته های 
سرمایه گذاری را با تنوعی که در حوزه 
گردشــگری هســت آماده  کنیم. این 
نیــاز دارد که بخش هایی ظرفیت های 

گردشــگری که در حــوزه نهادها و 
ارگان های مختلف اعم از شهرداری ها، 
ســدها و آب بندان هــا و... پارک ها و 
جنگل ها و... است را فعال کنیم. اکنون 
با تمام دستگاه ها از سازمان منابع طبیعی 
و محیط زیست گرفته تا شرکت منابع 
ملی آب، ســازمان شــهرداری های 
کشور و... تفاهم بسته ایم. ظرفیت های 
موجود را در مقیاس استان ها شناسایی 
و برای آنکه به ادبیات مشترکی دست 
یابیــم، فرمت موجود را با ســازمان 
ســرمایه گذاری خارجی احصا و به 
ادبیات مشــترک رســانده ایم. سعی 
مــا جــذب گردشــگران خارجی و 
داخلی در حوزه گردشــگری است و 
فرصت های لازم را شناسایی کرده ایم. 
تجری درخصوص آینده بســته های 
سرمایه گذاری که سال هاست معرفی 

می شوند و وزارتخانه میراث بر روی 
آنها مانور تبلیغاتی می دهد نیز گفت: 
قطعــا بخش هایی از این بســته های 
سرمایه گذاری به سرمایه گذاران معرفی 
شده اند. همانند مناطق نمونه گردشگری 
که بیشتر آنها اکنون سرمایه گذار دارند 
و اکثرا در حال بهره برداری هســتند. 
او با تاکید برآنکــه در رویکرد جدید 
تنوع بســته های سرمایه گذاری بیشتر 
خواهد شد،  ادامه داد: ممکن است که 
سرمایه گذار صرفا علاقمند نباشد که 
در حوزه هتل یا اقامتی سرمایه گذاری 
کند. از این رو سعی  کردیم تا بسته های 
ســرمایه گذاری را تنوع بخشــیم و 
اکنون بسته های سرمایه گذاری مراکز 
تفریحی و ســرگرمی پشــت سدها، 
آماده است. بسته های سرمایه گذاری 
در ســاختمان های تاریخی نیز فراهم 

شــده و علاوه بر بناهای تاریخی که 
در اختیار وزارت میراث است، بناهای 
تاریخــی که در اختیار دســتگاه های 
دیگر اســت و قابلیت واگذاری دارد 
نیز شناســایی شده اســت. مدیرکل 
ســرمایه گذاری، زیرساخت و مناطق 
نمونــه گردشــگری درخصــوص 
تســهیلاتی که برای ســرمایه گذاران 
خارجی نیز درنظر گرفته شده،  گفت: 
سازمان ســرمایه گذاری خارجی زیر 
مجموعه وزارت اقتصاد در این حوزه 
ورود می کند و مشوق های لازم را ارائه 
می دهد. ما نیز سعی می کنیم در بخشی 
از حوزه گردشــگری که به ما مربوط 
است، امورات را تسهیل کنیم. در این 
راستا، مجوزهایی که باید صادر کنیم و 
منابع مالی که ما می توانیم تامین کنیم، 
در صورت نیاز سرمایه  گذار خارجی 

به وام،  فراهم می کنیم. تسریع و تسهیل 
صدور مجوزهــا را نیز در نظر داریم. 
به گفته تجری، بیشــتر سرمایه گذاران 
داخلی حوزه گردشــگری علاقه مند 
هســتند در بخــش هتــل و اقامت 
سرمایه گذاری کنند. حتا منابع بانکی 
برای ارائه تسهیلات نیز به بخش اقامتی 
گرایش دارد. اما با ظرفیت سنجی های 
انجام گرفته در استان ها، رویکرد را به 
سمت مراکز تفریحی و سرگرمی بردیم 

و اولویــت را به این بخش اختصاص 
دادیم تا توازنی بین بخش های مختلف 
ســرمایه گذاری حوزه گردشــگری 
ایجاد شــود. او درخصوص تعداد و 
تمایل ســرمایه گذاران خارجی برای 
ســرمایه گذاری در بخش گردشگری 
ایران نیز گفت: سرمایه گذاران خارجی 
کــه تمایل داشــته باشــند در بخش 
گردشگری ایران سرمایه گذاری کنند 

اندک است.

گردشــگری-معاون  گروه 
گردشــگری کشــور یکی از موارد 
تفاهمنامه هایی که با دســتگاه های 
دیگر امضا شده را استفاده از ظرفیت 
زمین های اطــراف فرودگاه ها برای 

ایجاد تأسیسات اقامتی دانست.
علــی اصغر شــالبافیان معاون 
گردشگری کشور در حاشیه امضای 
تفاهمنامه با دستگاه های دیگر گفت: 
از آنجا که هماهنگی بین دستگاهی و 
جلب همکاری دستگاه ها در حوزه 
گردشگری یکی از کلان راهبردهای 
وزارت میراث فرهنگی هســت سه 
تفاهمنامه همکاری را با دستگاه های 
دیگــر امضــا کردیم کــه یکی از 

آنهــا تفاهمنامه ای درباره توســعه 
گردشــگری ســاحلی و دریایی با 
ســازمان بنــادر و دریانــوردی و 

استانداری هرمزگان بود.
وی گفــت: در اختیــار قــرار 
گرفتن سه اســکله و مارینا با مکان 
یابی و مشخص شدن فرایند صدور 
مجوزهــا مورد تفاهــم قرار گرفت 
بخشی از زیرساخت های آنها نیز در 

حال انجام است. 
همچنیــن مقرر شــد از محل 
و  راه  وزارت  کــه  تســهیلاتی 
شهرسازی و در صورت نیاز دولت 

می دهد مورد حمایت قرار گیرند.
معــاون گردشــگری وزارت 

میراث فرهنگی گفــت: تفاهمنامه 
دیگــر با وزارت مســکن بــود. از 
ســال ۸۴ که قانون تنظیم بخشی از 
مالیــات دولت به تصویب رســید؛ 
ســرمایه گذاران حوزه گردشگری 
برای اســتفاده از ظرفیت این قانون 
درباره واگــذاری زمین ها در حوزه 
اختیارات سازمان ملی مسکن دچار 
ابهامــات و بلاتکلیفی هایی بودند و 
در این تفاهمنامه فرایند مشارکت هر 
یک از دســتگاه ها و اختیاراتشان به 

صورت مشخص تدقیق شد.
وی گفت: تفاهمنامه ســوم هم 
با شــرکت فرودگاه ها بود که نقاط 
مشخصی را برای سرمایه گذاری در 

اراضی فرودگاهی برای تأسیســات 
اقامتی و هتلی پیشــنهاد دادند تا به 
بسته های ســرمایه گذاری مشترکی 
که تا پیش از این هم با وزارتخانه های 
نیرو و شــهرداری و وزارت جهاد و 

کشاورزی داشتیم اضافه شود.
شــالبافیان گفت: نکته بعدی 
اســتفاده از ظرفیت آئین نامه جز دو 
و سه بند الف ماده صد قانون برنامه 
ششم هســت که بتوان ظرفیت های 
گردشگری کشــور را در فضاهای 
فرودگاهی معرفی کرد. این موضوع 
نیز مورد تفاهــم قرار گرفت و قرار 
شد در اسرع وقت در مجمع شرکت 

فرودگاه ها تصویب و اعلام شود.

گروه گردشگری- دوازدهمین 
نمایشگاه صنایع دستی، گردشگری 
و هتلداری اصفهان آغاز به کار کرد.
مراســم افتتاحیه و آغاز به کار 
دوازدهمین نمایشگاه صنایع دستی، 
گردشــگری و هتلداری اصفهان با 
حضور معاونان گردشگری و صنایع 
دســتی وزارت میــراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری، مشاور 
وزیــر و مدیر کل میراث فرهنگی و 
گردشگری استان اصفهان، قاسم زاده 
شهردار اصفهان، نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی و شــورای شهر و 
مدیران ارشــد اســتانی و مدیریت 
شهری در محل برگزاری نمایشگاه 
برگــزار  اصفهــان   بین المللــی 

شد.
احمدرضا طحانیان، مدیر عامل 
نمایشــگاه بین المللــی اصفهان در 
مراسم افتتاحیه نمایشگاه تخصصی 
گردشــگری، گفت: بسیار خرسندم 
پس از وقفه  سه ساله که به دلیل شیوع 
ویروس کرونا اتفاق افتاد بود و امکان 
برگزاری این نمایشــگاه تاثیرگذار 
برای شهر اصفهان و کشور عزیزمان 
وجود نداشــت، امسال موفق شدیم 

دوازدهمین نمایشگاه صنایع دستی، 
گردشــگری و هتل داری را به عنوان 
اولین رویداد گردشــگری کشور در 
سال جاری با حضور ۱۸۵ مشارکت 
 کننــده از همــه اســتان ها برگزار 

کنیم.
مشــاور وزیــر و مدیــر کل 
میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشــگری استان اصفهان با توجه 
به ظرفیت های بی نظیر کشور ایران 
گفت: ایران اسلامی اگر می خواهد 
ایران بماند نیازمند سفیران فرهنگی 
و هنرمندان اســت تا آنــان بتوانند 
صدای خــوب توانایی های هنری 

کشور ایران باشند.
علیرضــا ایزدی بــا توجه به 
جایگاه گردشگری در دنیای امروز، 
اضافــه کرد: گردشــگری عنصری 
است برای توســعه پایدار کشور و 
ایران برای ساخته شدن نیازمند این 
توســعه است. توســعه ای که تمام 

ذینفعان را در بر بگیرد.
عبــاس مقتدایی، نماینده مردم 
اصفهان در مجلس شورای اسلامی، 
بــا توجه به سیاســت های مرتبط با 
گردشگری کشور در مراسم افتتاحیه 
دوزادهمین نمایشــگاه گردشگری 
گفت: این نمایشــگاه نشان دهنده 

میراث فرهنگی و گذشــتگان ایران 
اسلامی اســت، گذشته ای که به آن 
افتخــار می کنیم. مجلس شــورای 
اســلامی با تمام توان به توانمندی 
گردشگری و صنایع دستی در جهت 
توانمندســازی و کمک به توســعه 
کشور کمک می کند تا پتانسیل های 
اصفهان در این زمینه بیش از همیشه 

شکوفا شود.
در پایان مراســم افتتاحیه از دو 
اثر فاخر و ملی صنایع دستی با سبک 
نگارگری و مینیاتور رونمایی شــد. 
این دو اثر از استاد بهرام الیاسی است، 
تاکنون آثار این هنرمند اصفهانی در 
هفت مــوزه ملــی و بین المللی به 
معرض نمایش گذاشته شده است. 
اثر مشاهیر و شــاعران نامدار ایران 
پس از چهارســال کوشش مستمر 
به اتمام رســیده و نــام اثر به افتخار 
مشــاهیر ایران زمین نامگذاری شده 

است.
نمایشــگاه صنایــع دســتی، 
گردشــگری و هتلداری تا یازدهم 
مهرماه و از ســاعت ۱۱ تا ۲۰ میزبان 
بازدیــد کننــدگان و علاقه مندان به 

صنایع دستی و گردشگری است.

ســازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شــهرداری بندر عباس در نظر 
دارد مناقصــه عمومی یک مرحله ای  ترمیم نوار حفــاری گاز محدوده چهار راه 
قدس،چهار راه برق، ســه راه سازمان، مرکز و ســطح شهر به شماره فراخوان 
۲۰۰1۰۰491۶۰۰۰۰۵۰  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان:14۰1/۰7/1۰ ساعت:1۲:۰۰
- مهلت دریافت اسناد : از 14۰1/۰7/1۶ ساعت: 19:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات: 14۰1/۰7/۲7 ساعت 19:۰۰
- زمان بازگشایی پاکت ها: 14۰1/۰7/۳۰ ساعت: 14:۰۰

نــوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجــاع کار:  پیشــنهاد دهندگان باید 
معادل۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

اطلاعــات تمــاس و آدرس دســتگاه : بندرعباس، خیابــان فجر،کوچه عدالت 
یک،ساختمان حوزه معاونت ها،طبقه اول  

تلفن: ۳۳۶۲۵۰۵۳ -۰9۳9۶18۶۳9۵-۳۳۶۲۵۰9۰

مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه : 1۳8۵4۰4مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

شــهرداری منطقه ســه بندرعبــاس در نظــر دارد فراخوان پیاده روســازی 
بلــوار ســیدجمال)حدفاصل چهــارراه مرادی تا پدران آســمانی( به شــماره 
۲۰۰1۰۰491۶۰۰۰۰48 را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 

نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت 
نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: یکشنبه مورخ 14۰1/۰7/1۰ ساعت :1۲:۰۰

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: شنبه مورخ 14۰1/۰7/1۶ ساعت: 19:۰۰
- مهلت ارسال پیشنهادات: سه شنبه مورخ 14۰1/۰7/۲۶ ساعت: 19:۰۰

- زمان بازگشایی پاکت ها: چهارشنبه مورخ 14۰1/۰7/۲7 ساعت: 1۰:۰۰
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانتنامه بانکی یا فیش نقدی 

واریزی به مبلغ 1۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال
اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه : بندرعباس، بلوار جمهوری اسلامی، روبروی 
بیمارســتان شهید محمدی، منطقه سه شهرداری، اداره حقوقی و امور قراردادها 

تلفن: ۰7۶۳۳۳۵۳۳۲8

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای

شناسه : 1۳8۶۰8۰مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

شهرداری منطقه سه بندرعباس در نظر دارد فراخوان زیرسازی و آسفالت 
محله چهارباغ به شماره ۲۰۰1۰۰491۶۰۰۰۰49 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیــه مراحل برگــزاری فراخــوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نــام و دریافت گواهــی امضای الکترونیکی )بــه صورت برخط( 
 بــرای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر ســازمانی اقــدام لازم را به عمل 

آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: یکشنبه مورخ 14۰1/۰7/1۰ ساعت :1۲:۰۰

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: شنبه مورخ 14۰1/۰7/1۶ ساعت: 19:۰۰
- مهلت ارسال پیشنهادات: سه شنبه مورخ 14۰1/۰7/۲۶ ساعت: 19:۰۰

- زمان بازگشایی پاکت ها: چهارشنبه مورخ 14۰1/۰7/۲7 ساعت: 1۰:۰۰
نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانتنامه بانکی یا فیش 

نقدی واریزی به مبلغ ۲1۵/۰۰۰/۰۰۰ریال
اطلاعــات تماس و آدرس دســتگاه : بندرعباس، بلوار جمهوری اســلامی، 
روبروی بیمارستان شــهید محمدی، منطقه سه شهرداری، اداره حقوقی و 

امور قراردادها تلفن: ۰7۶۳۳۳۵۳۳۲8

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای

شناسه : 1۳8۶۰8۲مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس


